
 

Pravidla pro práci s programem SOCIOKLIMA 

1. Uživatel nesmí zneužít program k propagaci rizikového chování – např. násilí, propagaci 

extremistických hnutí, šíření pornografie nebo propagaci drog. Poskytovatel programu 

nenese za takové zneužití právní odpovědnost. 

2. Účast a vstup do programu je pro žáka možný na základě informovaného souhlasu jeho 

zákonných zástupců, rodičů (dle zákona č. 110/2019 Sb. o zpracování osobních údajů 

a v souladu s Obecným nařízením Evropského parlamentu a Rady /EU/ 2016/679, ze 

dne 27. dubna 2016 – tzv. „GDPR“), resp. souhlasu zletilých žáků. Formulář pro 

poskytnutí souhlasu má k dispozici kontaktní osoba školy. Bez zajištění příslušných 

oprávnění nutných ke zpracovávání osobních údajů žáka, je jeho vstup do registrované 

části programu SOCIOKLIMA zakázán. 

3. Každý uživatel dbá pravidel bezpečného zacházení s přístupovými údaji, nesděluje je 

třetím osobám a předchází jejich zneužití. 

4. Každý uživatel dbá při vyplňování dotazníků na pravdivost vlastních sdělení. V zájmu 

objektivity doporučujeme zajistit ve třídě v průběhu testování dozor nebo umožnit 

individuální přístup. 

5. Zprávy o mapování jsou označovány jako “důvěrné” a podléhají opatřením vyplývajícím 

ze zákona č. 110/2019 Sb. o zpracování osobních údajů a GDPR. 

6. Každému žáku mohou být sdělovány pouze výstupy o třídě v obecné rovině a informace 

o vlastní osobě. Zákonní zástupci dítěte mohou získat informace pouze o vlastním dítěti 

a třídě obecně. Před skupinou mohou být sdělovány pouze informace v obecné rovině. 

7. Za oprávněnost a obsah předávaných informací je odpovědná osoba, která v daném 

rozsahu přejímá výsledky šetření (žák, pedagog, expert, ředitel školy). 

8. Pro udělení závažných kázeňských opatření musí být získané údaje ověřeny ještě 

dalšími metodami (pozorování, rozhovor, případně další dotazník). 

 


